
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 국제협력담당관 ~ 국제협력담당관

부서: 국제협력담당관
정책: 해외도시교류 및 컨벤션을 통한 세계도시 기반구축
단위: 주요도시와 교류증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국제협력담당관 24,096,757 23,016,217 1,080,540

국             20,000 0 20,000

균          3,500,000 3,500,000 0

시         15,076,757 19,516,217 △4,439,460

지          5,500,000 0 5,500,000

해외도시교류 및 컨벤션을 통한 세계도시 기반구축 2,109,100 1,845,220 263,880

국             20,000 0 20,000

시          2,089,100 1,845,220 243,880

주요도시와 교류증진 2,099,600 1,835,220 264,380

국             20,000 0 20,000

시          2,079,600 1,835,220 244,380

국제협력 활력 추진 252,070 158,410 93,660

201 일반운영비 165,845 69,310 96,535

01 사무관리비 62,700 66,000 △3,300

  일반운영비 5% 절감
              △3,300                  0          △3,300    경정 66,000,000원*95% - 기정 66,000,000원

02 공공운영비 3,145 3,310 △165

  일반운영비 5% 절감
                △165                  0            △165    경정 3,310,000원*95% - 기정 3,310,000원

03 행사운영비 100,000 0 100,000

  국제행사유치 지원               100,000                  0          100,000

202 여비 21,645 22,220 △575

03 국외업무여비 10,925 11,500 △575

  국외업무여비 5% 절감
                △575                  0            △575    경정 11,500,000원*95% - 기정11,500,000원

203 업무추진비 43,700 46,000 △2,300

03 시책추진업무추진비 43,700 46,000 △2,300

  시책추진업무추진비 5% 절감
              △2,300                  0          △2,300    경정 46,000,000원*95% - 기정 46,000,000원

동북아지역자치단체연합회의 참가 5,720 6,000 △280

202 여비 5,320 5,600 △280

03 국외업무여비 5,320 5,600 △280

  국외업무여비 5% 절감
                △280                  0            △280    경정 5,600,000원*95% - 기정 5,600,000원

부산거주 외국인대표자 회의 운영 2,090 2,200 △110

201 일반운영비 1,140 1,200 △60

01 사무관리비 475 500 △25

  일반운영비 5% 절감
                 △25                  0             △25    경정 500,000원*95% - 기정 500,000원

02 공공운영비 665 700 △35

  일반운영비 5% 절감
                 △35                  0             △35    경정 700,000원*95% - 기정 700,000원

- 1 -



부서: 국제협력담당관
정책: 해외도시교류 및 컨벤션을 통한 세계도시 기반구축
단위: 주요도시와 교류증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  시책추진업무추진비 5% 절감
                 △50                  0             △50    경정 1,000,000원*95% - 기정 1,000,000원

부산광역시국제교류재단 운영 1,100,000 1,000,000 100,000

306 출연금 1,100,000 1,000,000 100,000

01 출연금 1,100,000 1,000,000 100,000

  부산광역시국제교류재단 운영
            1,100,000          1,000,000          100,000    경정 1,100,000,000원

한인의 날 지원 60,000 22,000 38,000

310 국외이전 60,000 22,000 38,000

01 국외경상이전 60,000 22,000 38,000

  수라바야 한인의 날 지원                 7,500              5,500            2,000

  오클랜드 한인의 날 지원                 7,500              5,500            2,000

  LA한국의 날 지원                15,000             11,000            4,000

  수라바야 한글 학교 지원                10,000                  0           10,000

  호치민시 부산홍보관 개설                20,000                  0           20,000

  경정 7,500,000원

  경정 7,500,000원

  경정 15,000,000원

시정세일즈 121,125 127,500 △6,375

201 일반운영비 5,225 5,500 △275

01 사무관리비 3,800 4,000 △200

  일반운영비 5% 절감
                △200                  0            △200    경정 4,000,000원*95% - 기정 4,000,000원

02 공공운영비 1,425 1,500 △75

  일반운영비 5% 절감
                 △75                  0             △75    경정 1,500,000원*95% - 기정 1,500,000원

202 여비 104,500 110,000 △5,500

03 국외업무여비 104,500 110,000 △5,500

  국외업무여비 5% 절감
              △5,500                  0          △5,500  경정 110,000,000원*95% - 기정 110,000,000원

  

301 일반보상금 11,400 12,000 △600

07 민간인국외여비 11,400 12,000 △600

  민간인국외여비 5% 절감
                △600                  0            △600    경정 12,000,000원*95% - 기정 12,000,000원

아태도시서미트회의 참가 6,110 6,310 △200

202 여비 3,800 4,000 △200

03 국외업무여비 3,800 4,000 △200

  국외업무여비 5% 절감
                △200                  0            △200    경정 4,000,000원*95% - 기정 4,000,000원

유엔의 날 행사 33,000 3,000 30,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000
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부서: 국제협력담당관
정책: 해외도시교류 및 컨벤션을 통한 세계도시 기반구축
단위: 주요도시와 교류증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  홍보현수막,배너등                20,000                  0           20,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조 10,000 0 10,000

  추모음악회 지원                10,000                  0           10,000

자매결연 및 교류협정 체결 81,130 85,400 △4,270

201 일반운영비 3,230 3,400 △170

01 사무관리비 3,230 3,400 △170

  일반운영비 5% 절감
                △170                  0            △170    경정 3,400,000원*95% - 기정 3,400,000원

202 여비 77,900 82,000 △4,100

03 국외업무여비 77,900 82,000 △4,100

  국외업무여비 5% 절감
              △4,100                  0          △4,100    경정 82,000,000원*95% - 기정 82,000,000원

주요도시간 상호 교류 245,105 250,100 △4,995

201 일반운영비 6,650 7,000 △350

01 사무관리비 6,650 7,000 △350

  일반운영비 5% 절감
                △350                  0            △350    경정 7,000,000원*95% - 기정 7,000,000원

202 여비 67,355 70,900 △3,545

03 국외업무여비 67,355 70,900 △3,545

  국외업무여비 5% 절감
              △3,545                  0          △3,545    경정 70,900,000원*95% - 기정 70,900,000원

203 업무추진비 6,650 7,000 △350

03 시책추진업무추진비 6,650 7,000 △350

  시책추진업무추진비 5% 절감
                △350                  0            △350    경정 7,000,000원*95% - 기정 7,000,000원

301 일반보상금 104,450 105,200 △750

07 민간인국외여비 14,250 15,000 △750

  민간인국외여비 5% 절감
                △750                  0            △750    경정 15,000,000원*95% - 기정 15,000,000원

한일해협지사회의 참가 5,700 6,000 △300

202 여비 5,700 6,000 △300

03 국외업무여비 5,700 6,000 △300

  국외업무여비 5% 절감
                △300                  0            △300    경정 6,000,000원*95% - 기정 6,000,000원

부산-후쿠오카 우정의 해 기념사업 14,250 15,000 △750

202 여비 14,250 15,000 △750

03 국외업무여비 14,250 15,000 △750
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부서: 국제협력담당관
정책: 해외도시교류 및 컨벤션을 통한 세계도시 기반구축
단위: 주요도시와 교류증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  국외업무여비 5% 절감
                △750                  0            △750    경정 15,000,000원*95% - 기정 15,000,000원

외국인주민 사회적응 및 자립지원 20,000 0 20,000

국             20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국             20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  외국인주민 멘토링 운영                13,000                  0           13,000

국             13,000 0 13,000

  이주노동자 한글교실 및 상담소 운영                 7,000                  0            7,000

국              7,000 0 7,000

공무원의 세계화 마인드 향상 9,500 10,000 △500

국제화재단 해외연수프로그램(7개분야) 참여 9,500 10,000 △500

202 여비 9,500 10,000 △500

03 국외업무여비 9,500 10,000 △500

  국외업무여비 5% 절감
                △500                  0            △500    경정10,000,000원*95% - 기정 10,000,000원

투자유치를 위한 외국인학교 및 컨벤션산업 강화 19,890,568 19,283,177 607,391

균          3,500,000 3,500,000 0

시         10,890,568 15,783,177 △4,892,609

지          5,500,000 0 5,500,000

부산국제외국인학교 설립 14,617,100 9,103,000 5,514,100

시          9,117,100 9,103,000 14,100

지          5,500,000 0 5,500,000

부산국제외국인학교 건립 13,970,100 8,456,000 5,514,100

시          8,470,100 8,456,000 14,100

지          5,500,000 0 5,500,000

201 일반운영비 14,100 0 14,100

01 사무관리비 14,100 0 14,100

  심사(자문)위원회 회의수당                 3,500                  0            3,500

  심사(자문)위원 숙박,교통비                 3,600                  0            3,600

  워크샵 원고료                 3,000                  0            3,000

  공모 광고비                 4,000                  0            4,000

  70,000*10명*5회

  300,000*4명*3회

  300,000*5명*2회

  2,000,000*2개지

401 시설비및부대비 13,356,000 7,856,000 5,500,000

시          7,856,000 7,856,000 0

지          5,500,000 0 5,500,000

01 시설비 12,972,000 7,472,000 5,500,000

  국제외국인학교 설립 시설비
            6,204,000            704,000        5,500,000    경정 6,204,000,000원

시            704,000 704,000 0

지          5,500,000 0 5,500,000

컨벤션산업활성화 5,273,468 10,180,177 △4,906,709

균          3,500,000 3,500,000 0

시          1,773,468 6,680,177 △4,906,709
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부서: 국제협력담당관
정책: 투자유치를 위한 외국인학교 및 컨벤션산업 강화
단위: 컨벤션산업활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해외컨벤션전시회 참가 29,450 31,000 △1,550

202 여비 29,450 31,000 △1,550

03 국외업무여비 29,450 31,000 △1,550

  국외업무여비 5% 절감
              △1,550                  0          △1,550    경정 31,000,000원*95% - 기정 31,000,000원

컨벤션네트워크 구축 및 홍보 92,648 95,513 △2,865

201 일반운영비 40,195 42,310 △2,115

01 사무관리비 40,195 42,310 △2,115

  일반운영비 5% 절감
              △2,115                  0          △2,115    경정 42,310,000원*95% - 기정 42,310,000원

202 여비 14,250 15,000 △750

03 국외업무여비 14,250 15,000 △750

  국외업무여비 5% 절감
                △750                  0            △750    경정 15,000,000원*95% - 기정 15,000,000원

컨벤션유치 마케팅활동 427,950 430,064 △2,114

201 일반운영비 21,176 22,290 △1,114

01 사무관리비 19,846 20,890 △1,044

  일반운영비 5% 절감
              △1,044                  0          △1,044    경정 20,890,000원*95% - 기정 20,890,000원

02 공공운영비 1,330 1,400 △70

  일반운영비 5% 절감
                 △70                  0             △70    경정 1,400,000원*95% - 기정 1,400,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  시책추진업무추진비 5% 절감
                △100                  0            △100    경정 2,000,000원*95%-기정 2,000,000원

301 일반보상금 17,100 18,000 △900

07 민간인국외여비 17,100 18,000 △900

  민간인국외여비 5% 절감
                △900                  0            △900    경정 18,000,000원*95% - 기정 18,000,000원

벡스코시설확충 3,500,000 8,400,000 △4,900,000

균          3,500,000 3,500,000 0

시                  0 4,900,000 △4,900,000

401 시설비및부대비 3,500,000 8,400,000 △4,900,000

균          3,500,000 3,500,000 0

시                  0 4,900,000 △4,900,000

01 시설비 3,450,000 8,300,000 △4,850,000

  시설비             3,450,000          8,300,000      △4,850,000

    ·보상비                     0          1,400,000      △1,400,000

    ·공모설계비             1,650,000          3,300,000      △1,650,000

  경정 0원

  경정 1,650,000,000원

균          1,650,000 1,650,000 0

시                  0 1,650,000 △1,650,000
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부서: 국제협력담당관
정책: 투자유치를 위한 외국인학교 및 컨벤션산업 강화
단위: 컨벤션산업활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ·기본 및 실시설계비             1,800,000          3,600,000      △1,800,000  경정 1,800,000,000원

균          1,800,000 1,800,000 0

시                  0 1,800,000 △1,800,000

03 시설부대비 50,000 100,000 △50,000

  시설부대경비                50,000            100,000         △50,000  경정 50,000,000원

균             50,000 50,000 0

시                  0 50,000 △50,000

벡스코 부대시설 민간투자사업 3,420 3,600 △180

201 일반운영비 3,420 3,600 △180

01 사무관리비 3,420 3,600 △180

  일반운영비 5% 절감
                △180                  0            △180    경정 3,600,000원*95% - 기정 3,600,000원

행정운영경비(국제협력담당관실) 625,615 563,013 62,602

인력운영비 562,905 499,213 63,692

인력운영비 562,905 499,213 63,692

101 인건비 535,725 470,773 64,952

02 수당 182,400 91,200 91,200

  자매 및 행정협정도시 파견근무 수당               182,400             91,200           91,200

    ·재외근무수당               144,000             72,000           72,000

      -일본               144,000             72,000           72,000

    ·주택수당                38,400             19,200           19,200

      -일본                38,400             19,200           19,200

  경정 144,000,000원

  경정 38,400,000원

03 정액급식비 11,310 12,480 △1,170

  외국어통역관(계약직)                11,310             12,480          △1,170  경정 11,310,000원

07 연가보상비 5,857 6,577 △720

  외국어통역관(계약직)                 5,857              6,577            △720  경정 5,856,070원

08 기타직보수 336,158 360,516 △24,358

  외국어통약관(계약직)               320,260            344,618         △24,358

    ·연  봉               287,454            307,454         △20,000

      -"다"급               114,824            134,824         △20,000

    ·시간외 근무수당                30,526             34,284          △3,758

      -"다"급                11,276             15,034          △3,758

    ·가족수당                 2,280              2,880            △600

      -직계존비속                 1,680              1,920            △240

      -배우자                   600                960            △360

  경정 114,824,000원

  경정 11,275,600원

  경정 1,680,000원

  경정 600,000원

204 직무수행경비 22,980 24,240 △1,260

02 직급보조비 18,780 19,440 △660

  외국어통역관                18,780             19,440            △660

    ·"다"급                 6,780              7,440            △660  경정 6,780,000원

03 특정업무수행활동비 4,200 4,800 △600

  대민활동비(외국어통역관)                 4,200              4,800            △600  경정 4,200,000원
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부서: 국제협력담당관
정책: 행정운영경비(국제협력담당관실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 62,710 63,800 △1,090

기본경비 62,710 63,800 △1,090

201 일반운영비 20,710 21,800 △1,090

01 사무관리비 20,710 21,800 △1,090

  일반운영비 5% 절감
              △1,090                  0          △1,090    경정 21,800,000원*95% - 기정 21,800,000원

재무활동(국제협력담당관실) 1,471,474 1,324,807 146,667

보전지출 1,471,474 1,324,807 146,667

보전지출 1,471,474 1,324,807 146,667

311 차입금이자상환 195,474 48,807 146,667

03 통화금융기관차입금이자상환 146,667 0 146,667

  부산국제외국인학교 건립('09년분)               146,667                  0          146,667
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